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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE KOSOVES / OPSTINA KOSOVO POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Nr.

Né& mbéshtetje té Ligjit pér Arsimin Para universitar né Komunat e Republikés sé Kosoveés, Nr. 04/L-032,
UA Nr.10/2018, UA 151/2020, nenit 4.5 dhe 6 paragrafi 1,2 té Ligjit té Punés Nr.03/L212,neni 80 i ligjit
pér zyrtarét publik nr. 08/L-197 , UA Nr. 01/2024 pér rregullimin e procedurave té konkursit né sektorin
publik, lidhur me kushtet dhe kriteret pér themelimin e marrédhénies sé punés ,Komuna e Fushé
Kosovés me daté 07.06.2024 shpallé :

KONKU RS
Pér themelimin e marrédhénies sé punés me afat té caktuar :
1.Titulli i vendit te punés : Zyrtar Publik
Titulli i punés : Drejtor i Institucionit Parashkollor
Orari i plote i punés : 40 h né javé
Vendi i punés : IP Fushé Kosové
Raporton tek : Drejtori i DKA-sé.
Mandati : 4 vjecgar
Pozita té lira: 1
Koeficienti : E14 - 6.2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit té IP :

1.Drejtori/esha ka pérgjegjési ekzekutive ne menaxhimin dhe administrimin e pérgjithshém te
institucionit ,duke pérfshire :

1.1Pergatitjen e planit vjetor ,planit zhvillimor te institucionit edukativo-arsimor dhe raportet
vjetore te punés;

1.2 Pérdorimin efikas dhe efektiv te sistemit pér menaxhimin e informatave ne arsim dhe
respektimin e kodeve te kétij sistemi ,procedurave te sigurimit dhe afateve te pércaktuara pér
pérditésimin e te dhénave te nevojshme gjate vitit ;

1.3 Detyrat e caktuara pér zgjedhjen e edukatoreve, vlerésimin ,disiplinén ne institucionin
edukativo-arsimor dhe ¢éshtjet tjera qe kane te b&jné me edukatoret dhe punétoret tjeré te
institucionit;



1.4 Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e zbatimit te plan programit ;7: :

1.5 Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e punés se aktiveve dhe bashképunétoreve profesional te
institucionit edukativo-arsimor , si dhe mekanizmave tjeré te institucionit edukativ ge kane rol
ne vlerésimin e performancés se institucionit dhe menaxhimin e cilésisé se punés se
institucionit;

1.6 Bashk&punon me Késhillin drejtues te institucionit edukativo-arsimor (KD),Késhillin e
Prindérve dhe komunitetin e institucionit edukativ ;

1.7 Raporton se paku dy here ne vit para KD;
1.8 Siguron ambient te sigurt dhe pérkrahés pér fémijét ne institucionin edukativo-arsimor.

1.9 Ruajtjen e dokumenteve dhe te dhénave ,si¢ parashihet nga komuna apo Ministria e
Arsimit dhe Shkencés (MASH);

1.10 Céshtjet e tjera ge rregullohen pérmes ligjit pér arsim para universitar, akteve nénligjore te
miratuara nga MASH dhe obligimet ge dalin nga rregullorja e komunés pér arsim.

2. Kushtet e konkurrimit:

-Kandidatet e interesuar pér té konkurruar pér pozitat pér drejtor duhet t'i plotésojné
kéto kushte:

-Té jené shtetas té Republikés sé Kosovés ;

-Té kené té& kryer arsimin universitar. Nivelet e kualifikimit qé& i plotésojné kushtet
sipas normativit profesional pér arsim te pérgjithshém dhe normativit pér arsim

profesional né fuqi.

-Master pér udhéhegje ,administrim ose menaxhim ne arsim(kualifikimin prej 300 ECTS,
se paku 5 vite te sh oflimit universitar);

-Master arsimor(kualifikimin prej 300 ECTS, se paku 5 vite te shkollimit universitar);
- Katérvjecar kualifikimin prej 240 ECTS, 4 vite te shkollimit universitar);

-Bachelor katérvjecar kualifikimin prej 240 ECTS, 4 vite te shkollimit universitar);

-Té kené licence te rregullt te mésimdhénésit sipas udhézimit pér licencim té mésimdhénésit.
-Té kené pérfunduar me sukses njé program kualifikimi profesional pér

Udhéhegje ,Administrim ose menaxhim ne arsim te bazuar ne standardet e praktikes
profesionale pér drejtor te shkollave ne Kosove té aprovuar nga MASH sipas
rekomandimit té KSHLM;

- Te kené pérvoje pune ne procesin edukativo-arsimor sipas udhézimeve té

pércaktuara né katalogun e punés 4 vite pérvoje pune pér drejtor.



Kandidatét konkurrues duhet té posedojné kéto dokumente:

1. Diplomén e fakultetit té kryer pér nivelin pérkatés te kualifikimit;

2. Certifikatén pér kryerjen me suksesté programit té trajnimit pér udhéhegje
,administrim ose menaxhim né arsim té bazuar né standardet e praktikés profesionale
pér drejtor té shkollave né Kosové;

3. Kandidati ose kandidatja qe ka pérfunduar programin universitar Master pér
udhéheqje administrim ose menaxhim ne arsim ne mungese te certifikatés se trajnimit
pér udhéheqje arsimore ,ofron déshminé e diplomés Master né keté fushé té

studimeve;
4. Kopjen e dokumentit té identitetit (ID)
5. Certifikatén shéndetésoré té léshuar né gjashté muajt e fundit nga njé

institucion i licencuar shéndetésor me té cilén déshmohet gjendja e tij, e saj

shéndetésore;

6. Déshminé se nuk éshté nén hetime dhe déshminé se nuk kaqgené i/ e dénuar pér
krim dhuné ose vepra té padenja qé pérfshijné fémijét;

7. Déshminé pér pérvojén e punés né procesin edukativo-arsimor;
8. Deklaratén né betim qé vérteton se né tri vitet e fundit kandidati, kandidatja nuk ka

gené né asnjé funksion udhéheqés né strukturat e partive politike. ——

9. Portofolin profesionale me déshmi sipas udhézimeve ne shtojcén e formularit H, t&€ UA
151/2020 nga MASH. (PLANIN E PUNES).

Kandidatét té cilét i plotésojné kriteret sipas UA dhe Ligjit , do té ftohen né intervisté me
g0jéE. Jeté pérshkrimi (CV) i kandidatit vlerésohet deri né tridhjeté (30) piké, ndérsa intervista

vlerésohet deri né shtatédhjeté (70) piké.

Dokumentacioni pér konkurrim dorézohet né njé kopje fizike né zyrén pritése né objektin e

Komunés, sipas afatit té konkursit té publikuar.

Konkursi mbetet i hapur 30 dité nga dita e publikimit, nga data 07.06.2024 deri me
06.07.2024.

Aplikacionet e mangéta dhe ato pas afatit nuk do té shqyrtohen.
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